[←28]

"Hic est qui prophetas in ecclesia constituit, magistros erudit, linguas dirigit, vertutes et sanctitates facit, opera mirabilia gerit, discretionem spirituum porrigit, gubernationes contribuit, consilia suggerit, quæque alia sunt charismatum dona componit et digerit; et ideo ecclesiam Domino undique et in omnibus consummatam et perfectam facit." — Tertul. *"He is the one who raises up prophets in the Church, instructs teachers, guides tongues, sanctifies works, performs miracles, grants discernment of spirits, provides governments, suggests counsels, and orders and arranges whatever other charismata there are; thus He consummates the Lord's Church everywhere, and perfects all things."*

[←29]

Isaiah 59:21 "As for Me," says the LORD, "this *is* My covenant with them: **My Spirit** who *is* upon you, and **My words** which I have put in your mouth, will not depart from your mouth, nor from the mouth of your descendants, nor from the mouth of your descendants' descendants," says the LORD, "from this time and forevermore."

[←30]

"Hic est qui operatur ex aquis secundam nativitatem, semen quoddam divini generis, et consecrator cælestis nativitatis; pignus promissæ hæreditatis et quasi chirographum quoddam æternæ salutis; qui nos Dei faciat templum et nos efficiat domum, qui interpellat divinas aures pro nobis gemitibus ineloquacibus, advocacionis officia, et defensionis exhibens munera, inhabitator corporibus nostris ductus, et sanctitatis effector; hic est qui inexplebiles cupiditates coercet," etc. — Novat. *de Trinitat.*

[←31]

Tit 3.5; 1Cor 6.11.

[←32]

2Cor 9.8; 2Tim 3.16-17.

[←33]

"Omnibus quidem quæ divina sunt cum reverentia et vehementi cura oportet intendere, maxime autem his quæ de Spiritus Sancti divinitate dicuntur, præsertim cum blasphemia in eum sine venia sit; ita ut blasphemantis poena tendatur non solum in omne præsens seculum, sed etiam in futurum. Ait quippe Salvator, blasphemanti in Spiritum Sanctum non esse remissionem, 'neque in isto seculo neque in futuro.' unde magis ac magis intendere oportet quæ Scripturarum de eo relatio sit: ne in aliquem, saltem per ignorantiam, blasphemiam error obrepat." — Didym, *de Spir. Sanc. lib. i.*, Interpret. Hieron.

[Didymus, from whom Owen quotes so copiously in the following pages, was a professor of theology in Alexandria, and died A.D. 396 at the age of eighty-five. He became blind when only four years old, and yet contrived to acquire great distinction for his knowledge of all the sciences of the age, and especially of theology. His treatise on the Holy Spirit was translated by Jerome into Latin, and appears among the works of that father. — Ed.]